
Pag. 1 di 1 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 647 del 28-11-2011 

 
 
OGGETTO: Lavori di riqualificazione Via D’Annunzio. Affidamento fornitura e posa in opera alberi 

ornamentali. 
 

L’anno duemilaundici  il giorno 28 del mese di novembre  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che il Comune di Ortona ha in corso di esecuzione, i lavori di riqualificazione di Via 
D’Annunzio, in base al progetto esecutivo approvato con delibera G.C. n. 59/2011; 
CONSIDERATO che i lavori stradali sono stati affidati alla Ditta LUCIANI Costruzioni, giusto 
contratto n. 2212/2011; 
CONSIDERATO che per la migliore riuscita  dell’intervento di riqualificazione necessita realizzare 
un’alberatura ornamentale sul viale , data la particolare ubicazione in ambito urbano; 
DATO ATTO  che il servizio Edilizia Pubblica ha svolto un’ indagine di mercato acquisendo tre 
preventivi di altrettante ditte per la fornitura e posa in opera di n. 24 alberi PRUNUS “Pissardi Nigra”, 
allevati ad alberello avente il tronco della circonferenza 18-20 cm., di prima scelta compreso di posa 
in opera a regola d’arte e tale da garantire l’attecchimento; 
VISTO  che l’offerta più conveniente è stata formulata dalla ditta VIVAI SPADACCINI con sede in 
Località Buonanotte – 66026 SAN SALVO, al prezzo di € 125,00 cad. oltre l’IVA; 
CONSIDERATO che alla spesa si fa fronte con le somme a disposizione per forniture in economia 
ed ai sensi dell’art. 125 comma 12 del D.Lgs. 163/2006; 
 

DETERMINA 
 

1. Affidare alla ditta VIVAI  SPADACCINI di SAN SALVO, la fornitura e posa in opera di n. 24 
alberi  specie PRUNUS “ Pissardi Nigra” della circonferenza 18-20 al prezzo di € 125,00 cad. 
oltre l’IVA; 

2. La spesa fa fronte al Cap. 31195 Bil. 2011 – “ Mutuo Cassa DD.PP.; 
3. Attribuire alla presente procedura il n. CIG 2908812B96; 

 
Il Compilatore 

(DiN/on 
 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  29-11-2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 


